\ Договор
о взаимодействии и совместной деятельности

МАОУ «СОШ № 44»
с органом товарищества собственников недвижимости «Левобережный»

в вопросах реализации социального партнерства.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Средняя
общеобразовательная школа № 44» в лице директора Б.Л. Банзархановой,
действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем МАОУ СОШ № 44 и
товарищество собственников недвижимости (ТСН) «Левобережный», в лице
председателя Еранской Н.Д., заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1Л. Кооперация и активизация всех социальных институтов по решению насущных
вопросов жизни местного сообщества, развития общественного самоуправления,
улучшения условий и качества жизни, обучения и воспитания обучающихся, а также
усиления социальной активности всех участников образовательного процесса и
процесса территориального развития.
1.2. Договор заключается с 1 сентября 2020 года и действует до 31 августа 2022 года.
Договор автоматически пролонгируется на последующие 2 года, если ни одна из
сторон не заявит о желании его расторгнуть.

2. Цели и задачи сотрудничества
2.1. В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» основной целью сотрудничества
сторон является создание дополнительных условий для реализации образовательных и
воспитательных потребностей детей и подростков, проживающих на территории ТСН
«Левобережный»
2.2. Задачи сотрудничества:
2.2.1. Создание сторонами, организующими сотрудничество:
- условий для разностороннего развития детей и подростков, формирование у
нихготовности и способности адаптироваться к меняющимся социальным условиям;
- условий для формирования у детей и подростков потребностей к здоровому образу
жизни, активному занятию спортом;
- единого информационного пространства, способствующего обмену опытом по
духовно-нравственному, патриотическому воспитанию и физическому развитию
подрастающего поколения;
- совокупности приемов, организационных форм и механизмов сотрудничества в
условияхместного самоуправления.
2.2.2. Осуществление и реализация единого планирования в части оказания:
-помощи в приобщении учителей, детей и подростков к различным видам социально
значимых и общественно-полезных работ в рамках сотрудничества;
- информационных образовательных услуг и консультативной помощи по различным
аспектам жизнеобеспечения и жизнедеятельности населения в границах ТСНа.
2.2.3. Координация применения материально-технической базы, кадровых и
финансовых ресурсов, а также интеллектуальных разработок сторонами-участниками
договора.

3. Права и обязанности сторон
.1. Стороны обязуются:

• Согласовывать цели, задачи и формы сотрудничества;
• Своевременно информировать партнеров о планах и сроках проведения

совместных мероприятий;
• Предоставлять материально-техническую базу, кадровые и финансовые

ресурсы,интеллектуальные разработки, необходимые для осуществления
согласованных совместных мероприятий;

• Содействовать укреплению материально-технической базы, кадровых,
финансовых и интеллектуальных ресурсов партнеров.

3.2. Стороны вправе:
3.2.1. ТСН:
3.2.1.1. Создавать творческие и спортивные объединения детей и подростков по
следующим направлениям деятельности: гражданско-патриотическое воспитание,
духовно-нравственное воспитание, физкультурно-оздоровительная работа, трудовое
воспитание.
3.2.1.2. Оказывать помощь в работе образовательного учреждения: организация
производственных бригад, организация материальной или иной помощи детям из
неблагополучных семей, благоустройство школьной территории, другое.
3.2.2. МАОУ СОШ № 44:
3.2.2.1. Осуществлять деятельность творческих и спортивных объединений детей и
подростков по следующим направлениям деятельности: гражданско-патриотическое
воспитание, духовно-нравственное воспитание, физкультурно-оздоровительная
работа, трудовое воспитание.
3.2.2.2. Осуществлять координацию социально значимых проектов.
3.2.2.3. Предоставлять помещение для совместно проводимых мероприятий
3.2.2.4. Оказывать методическую, информационную, кадровую поддержку.

4. Ответственность сторон.
В своих взаимоотношениях стороны руководствуются настоящим договором.

Вопросы, не оговоренные в договоре, регулируются действующим законодательством.
5. Особые условия

5.1. Условия договора могут быть изменены по предложению одной из сторон только
при письменном согласии другой стороны. Предложения об изменении условий
соглашения рассматриваются в месячный срок.
5.2. Договор сторонами может быть расторгнут в одностороннем порядке, если одна
из сторон не выполняет свои обязательства.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой стороны.

6. Реквизиты сторон:
Наименование: МАОУ СОШ №44 Наименование: ТСН «Левобережное»
Адрес: 67000, Р. Бурятия, г. Улан-Удэ, Адрес:67000,Республика Бурятия,
ул. Новая, 44__________________ г.Улан-Удэ, ул.Иволгинская13 «а»/7
ОГРН 1020300966190
ИНН _0323094736__
КПП 032601001____
л/с 101021763______
К/с

ОГРН 1110327002675
ИНН0326497035
КПП 032601001
Бурятское отд.№8601 ПАОСбербанк
р/с40703810609160000302

БИК048142604
Н.Д.Еранская

(по